подорожували з письменницею до Відня, а в березні того року по дорозі додому в Радзівілові митники відібрали в них цю книжку, “...вірші Леопарді [...] малися тепер з нами в дорозі для читання в вагоні, але не було на книжці штемпеля російського магазину, — пояснювала Олена Пчілка в листі до Ольги Франко від 9 (21) березня 1891 р., — через те й ся книжка пішла за “заграничну”. Запевняли мене таможенні старші, що ноти [Бетховена. — Л.М.] й книжку ми получимо через цензуру — дали нам і квитанцію. Може!..”⁵. Чи віддала митна цензура Косачам книжку поезій Д. Леопарді?